

5 lipca 2018



Tam, gdzie nie ma wielkich sponsorów również rodzą się talenty

Sport na każdym niemal poziomie wciąż się profesjonalizuje. Z tym wiążą się wyższe koszty, które u sportowców często są większą przeszkodą w rywalizacji niż konieczność codziennych treningów i wyrzeczeń. Województwo świętokrzyskie wspiera sportowców tych dyscyplin, w których na duże kontrakty sponsorskie liczyć nie można.

Małgorzata Góral to wielokrotna medalistka mistrzostw polski w łucznictwie w kategorii młodzieżowców i seniorów – indywidualnie i drużynowo. Jej sezon zaczyna się w kwietniu, a starty odbywają się niemal co tydzień i trwają cały weekend. Tak duża liczba zawodów – w tym zagranicznych – wiąże się z dużymi kosztami, choćby samych wyjazdów.

- Z wyjazdami za granicę bywają problemy, bo są one bardzo kosztowne i nierzadko trzeba do nich dokładać z własnej kieszeni, a bywają to kwoty rzędu kilku tysięcy złotych. Teraz wróciłam z zawodów na Łotwie, na które chciałam pojechać by rywalizować na przepisach międzynarodowych, dających więcej czasu zawodnikowi. To był bardzo dobry wyjazd ze świetną atmosferą - mówi reprezentantka Stelli Kielce.

Niestety, jak sama przyznaje, łucznictwo, mimo iż jest jednym z najstarszych sportów i dyscypliną olimpijską, nie przyciąga wielkich sponsorów, a co za tym idzie, w istniejących warunkach finansowych musi być traktowane jako hobby. To z kolei może wpływać na ograniczenie możliwości treningu. W ubiegłym roku, na sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, młodzi sportowcy z regionu, w tym Małgorzata Góral, otrzymali stypendia sportowe samorządu województwa świętokrzyskiego. - To stypendium to całkiem spora pomoc i docenienie naszego wysiłku, podejmowanego choćby po zajęciach na uczelni czy pracy. Jestem z niego zadowolona - mówi Gosia.

W ubiegłym roku takich stypendiów przyznano 48. Wynoszą one 500-600 zł miesięcznie na osobę.

- Wspieramy młodych sportowców z naszego województwa właśnie przez takie stypendia, ale nie tylko. Mamy również system dotacji dla klubów sportowych, realizowany przez otwarte konkursy ofert, w których kluby składają do nas oferty na przykład na organizację imprez różnego szczebla czy udziału swoich zawodników w zawodach rangi krajowej. Wspieramy również nasze kluby w zakupie sprzętu sportowego dla dyscyplin indywidualnych - mówi **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Bardzo silnymi sportami są w naszym regionie - oprócz wspomnianego łucznictwa, również boks, piłka ręczna, badminton czy pływanie.

- Stypendia stanowią docenienie ich sukcesów, ale również mają zachęcić ich do dalszego trenowania i pozostania w naszym województwie. Jednocześnie promujemy uprawianych przez nich sporty - dodaje Jacek Kowalczyk.

Samorząd wspiera jednak nie tylko tych, którzy odnieśli już sukcesy na arenie krajowej, ale również reprezentantów mniejszych klubów sportowych. Wie o tym Jerzy Kula, przewodniczący Rady Wojewódzkiej Ludowych Zespołów Sportowych.

- Udając się na zawody centralne, otrzymujemy wsparcie z samorządu województwa i jest to duża pomoc dla sportowców, pozwalająca im na rywalizację na arenie krajowej - mówi **Jerzy Kula**.

Nie tylko sport wyczynowy jest jednak wspierany w naszym regionie i widać już efekty popularyzacji ruchu i poprawiania kondycji fizycznej wśród mieszkańców.

- Krzewimy również sport amatorski, choćby pod hasłem "od sportu do zdrowia" i widać, nawet na szczeblu wojewódzkim, że frekwencje wydarzeń sportowych z roku na rok są coraz wyższe i coraz więcej osób uprawia sport - dodaje Jerzy Kula.